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■ Bordwandhebehilfe

Bordwandhebehilfe
Für Bordwandhöhe ab 800 mm bestehend aus:
• Bordwandhebehilfeprofil
• Gasdruckfederaufnahme oben inkl. Bolzen
• Gasdruckfederaufnahme unten inkl. Bolzen

Anmerkung:
Bordwände mit Hebehilfe müssen im geöffneten Zustand festgestellt
bzw. gesichert werden.

Optional:
Türfeststeller Artikel-Nr. 631 907 (siehe Gruppe 63)

Richtwerte:
Benötigte Größen der Gasdruckfedern bei 1000 mm hohen 
Bordwänden:
• Länge von 2100 - 2800 mm = 2 x 1000 N pro Bordwand 

(1 x links, 1 x rechts)
• Länge von 2800 - 3500 mm = 2 x 1150 N pro Bordwand 

(1 x links, 1 x rechts)

Abb. links
800 mm Bordwandhöhe



Bezeichnung

Bordwandhebehilfe
Bordwandhebehilfe
Bordwandhebehilfe

Werkstoff

Aluminium
Aluminium
Aluminium

Oberfläche

pulverbeschichtet RAL 9010
Aluminium blank

Aluminium eloxiert

Gewicht
ca.

[kg/Stück]
2,85
2,85
2,85

Artikel-Nr.
links

230 350 107
230 350 100
230 350 109

Artikel-Nr.
rechts

230 351 107
230 351 100
230 351 109

Für Aluminium-Bordwände mit Zuganker

Bezeichnung

Bordwandhebehilfe
Bordwandhebehilfe
Bordwandhebehilfe

Werkstoff

Aluminium
Aluminium
Aluminium

Oberfläche

pulverbeschichtet RAL 9010
Aluminium blank

Aluminium eloxiert

Gewicht
ca.

[kg/Stück]
2,85
2,85
2,85

Artikel-Nr.
links

230 350 207
230 350 200
230 350 209

Artikel-Nr.
rechts

230 351 207
230 351 200
230 351 209

Für Aluminium-Bordwände ohne Zuganker

Gasdruckfeder Typenreihe ST-1
• Augen angeschweißt
Oberfläche: Kolbenstange Nislide-behandelt
Farbe: Zylinder und Kolbenstange 

schwarz lackiert

Federkraft

[N]
500
750
1000
1150

Hub
C

[mm]
300

A
[mm]
385
385
385
385

B
[mm]
685
685
685
685

Zylinder
D1

[mm]
22
22
22
22

Kolbenstange
D2

[mm]
10
10
10
10

Gewicht
ca.

[kg/Stück]
0,55
0,55
0,55
0,55

Artikel-Nr.

605 085 000
605 087 000
605 089 000
605 090 000

Länge

C A
ø 8,1� 

5 dick� 

D1D2 15

B

15 16,5

15

ø 8,1�  

5 dick�  
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Bordwandhebehilfe
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